ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 марта 2016 г. № 49

г. Махачкала

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Дагестан

от 18 мая 2000 г. № 72

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Внести в постановлениеПравительстваРеспублики Дагестан от 18 мая

2000 г, № 72 «О Республиканском координационном совете по военно-

патриотическому воспитанию молодежи Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2000, № 5, ст. 415) следующие

изменения:

а) в преамбуле слова «администраций районов и городов» заменить

словами «администраций муниципальных. районов и городских округов,

городского округа с внутригородским делением»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Рекомендовать администрациям муниципальных районов и городских

округов, городского округа с внутригородским делением образовать постоянно

действующие комиссии по военно-патриотическому воспитанию молодежи во

главе с одним из заместителей главы администрации муниципального района

или городского округа, городского округа с внутригородским делением.»;

в) в Положении о Республиканском координационном совете по военно-

патриотическому воспитанию молодежи Республики Дагестан, утвержденном

указанным постановлением:

в пункте 1 слова «администраций районов и городов» заменить словами

«администраций муниципальных районов и городских округов, городского

округа с внутригородским делением»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. ОсновнымизадачамиСоветаявляются:
совершенствование нормативно-правовой и организационно-

методическойбазы допризывнойподготовкимолодежи;

обеспечение координации деятельности республиканских органов

исполнительнойвласти, администрациймуниципальныхрайонов и городских

округов, городского округа с внутригородским делением, общественных

объединений и организаций в вопросах военно-патриотического воспитания

молодежи;

привлечение к участию в допризывной подготовке молодежи научных

учреждений, общественных организаций , (объединений), трудовых

коллективов, воинских частей, дислоцирующихся на территории республики,

и отдельных граждан;

повышение качества допризывной подготовки молодежи в

образовательных учреждениях и по месту жительства;

формирование у молодого поколения Республики Дагестан патриотизма,

уважения к военной истории Отечества, готовности к служению обществу и

государству.»;

в пункте 4:
в абзаце третьем слова «администраций районов и городов» заменить

словами «администраций муниципальных районов и городских округов,

городского округа с внутригородским делением»;

после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«создает рабочие группы для решения конкретных проблем допризывной

подготовки молодежи;».

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЩ^ЙД^ тель Правительства

блики Дагестан А. Гамидов